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Første Viceformand (J. G. Christen- 
sen): Lovforslaget vil nu blive tilstillet 
Landstingets. .Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
for Færøerne om: Forandring i forskellige 
Skatter og Afgifter. 

: (Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 185). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. ; 

Justitsministeren .(Bülow); I Lov 
Nr. 62 af 1. April 1.9Ö8 om forskellige 
{Skatter og Afgifter paa Færøerne bestem- 
mes det, at Loven skal forelægges til Revi- 
sion for Lagtinget i :Samlingen' 1911 og 
for Rigsdagen i Samlingen 1911-홢12 I 
Overensstemmelse > hermed fiat der vær et 
forelagt:; :et - Lovforslag for Lagtinget, og 
dette Lovforslag, der blev vedtaget der, er 
i alt; væsentligt overensstemmende med det 
Lovforslag, jeg har: haft den Ære at fore- 
lægge for, Rigsdagen. Det foreliggende Lov- 
forslag har været behandlét ;af Landstinget 
og er; vedtaget d e r  uden nogen som helst 
Ændring. Da man vedtog Loven af 1908, 
gik man ud fra, at Statskassen gennem de 
foreslaaede Fo'rhøjels'er af Kongs-, g,':' Ma- 
trikulskatten og ved Indførselsafgift af 
Spiritus sandsynligvis vilde kunnef faa Dæk- 

,. ning, for de Tiendeafeifter, Statskassen sav 
Afkald paa, og for de JBrstatningssummei 
den skulde udrede til de tidligere Tiende- 
tagere. Denne Forudsætning har ikke slaaet 
fuldt ud til, idet man har beregnet at 
skulle have 29,000 Kr. ind ved Spiritus- 
skatten, medens den gennemsnitlig i de 
forløbne A a r  i kun har givet et Beløb af 
ca. 23,000 Kr., Der har derfor været 
Spørgsmaal om, hvorledes denne For- 
skel paa 6,000 Kr. skulde indvindes. For- 
skellige Forslag have været under Over- 
vejelse paa Færøerne, og man er bleven 
staaeilde: ved at søge -it faa Afgiften paa 
Spiritus forhøjet. Dækningen beregnes til- 
vejebragt ved en Fordeling af Forhøjelse 
af Afgiften med ca. 33홢50 pCt. paa de 
forskellige y årer, hvorimod Afgiften for 
홢skattefrit" 01 er bevaret uforandret. Man 
haaber derved at kunne indvinde de 6,000 
Kr. og saaledes óph-" Balance. Imidler- 
tid er det muligt, at Beregningen slaar 
fejl, idet Forbruget af Spiritus maaske 
gaar ned, saa at man ikke indvinder det 

.-홢 홢 paaregnede Beløb. Skulde det vise sig, 
maa man se at finde andre Veje til at 

indvinde de 6,000 Kr., og man maa da 
glæde sig over, at Spiritusforbruget er 
gaaet yderligere ned. Det har nemlig vist 
sig, at Spiritusforbruget paa 'Værøeriie, i 
de sidste Aar er gaaet ganske overordent- 
ligt ned. Man; vil kunne se det af et Par 
Tabeller, der < ledsager det i Landstinget 
forelagte jljovfprslag. Af disse h  em gaar 
det, at den samlede Indførsel af Vin, 
Brændevin, skattepligtigt og skattefrit 01 
androg i 1903홢04 343,176 Potter, medens 
den i Aaret 190 ,  l  0  kun androg ,1}3 2,97 6 
Pott(3rò Det er navnlig Indførselen af 
J:5rændeWllli og S a p i g i ^  01, der er 
gaaet ned. I 1903홢04 indførtes der 
121,412 Potter Brændevin, medens der i 
1909홢10 kun indførtes 54,301 Potter. I 
1903홢04 indførtes der af skattepligtigt 
01 163,015 Potter, i 1909홢10 var det 
gaaet ned til 11,450 Potter, altsaa ganske 
betydeligt. Derimod er ,lildf'ørsel af skatte- 
frit 01 stegen, idet der i 1903홢04 indfør- 
tes ::;34,419 Potter og i 1909홢10 64,125 
Potter, Det kan altsaa være, at Forbru- 
get gaar yderligere ned, saa de 6,000 Kr., 
man skulde indvinde, ikke indvindes, men 
saa maa man finde paa andre Udveje for 
at skaffe dem senere. Derfor er det ogsaa 
bestemt, at Loven igen skal forel ægge s t i l  
Revision for Lagtinget i Samlingen 1916 
og for Rigsdagen i Samlingen 19.1.6홢17. 
Jeg tillader mig herved at ; anbefale dette 
Lovforslag til det høje Tings Velvillie. 

Effersøe: Som det fremgaar af den 
højtærede Justitsministers Udtalelser, er der 
her Spørgsmaal om Revision af den i 1908 
udkomne Lov om forskellige Skatter og 
Afgifter paa Færøerne, hvilken Revision 
er foreskreven under Hensyn til, at man 
ikke kunde vide, hvorvidt den Erstatning, 
der ved Loven tilsigtedes tilvejebragt for 
Statskassen for Overtagelse af visse For- 
pligtelser, blandt andet ved Forhøjelse af 
den bestaaende Indførselsafgift, vilde blive 
tilstrækkelig.; Det har nu vist sig, at 
Erstatningen ikke har slaaet til, og man 
foreslaar yderligere at forhøje Indførsels- 
afgiften. Jeg kan ikke sige, at jeg er 
nogen Ven af Indførselsafgift eller af Skat 
paa berusende Drikke, Imidlertid have vi 
nu en Gang denne Afgift, og da der maa 
søges tilvejebragt Erstatning til Btatskassen, 
og da jeg ikke er og Færøernes Lagting 
heller ikke har været i Stand til at paa- 
vise nogen anden Udveje maa jeg slaa mig 
til Ro, i alt Fald foreløbig,; ved det her > 
fremsatte Lovforslag. Hvorvidt der igen- 
nem den foreslaaede Forhøjelse af Afgif- 
ten vil blive opnaaet - den Erstatning, som 


